
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1085 DEL 06-05-2021

N. SETTORE 143 DEL 06-05-2021

Oggetto:
Affidamento del servizio di realizzazione ed attivazione di App Istituzionale.
Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta tramite MePa. Cod. univoco
PBOJPF  CIG: Z55313E17D

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Roberto Formica, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1085 del 06-05-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Affidamento del servizio di realizzazione ed attivazione di App Istituzionale.
Aggiudicazione definitiva della trattativa diretta tramite MePa. Cod. univoco
PBOJPF  CIG: Z55313E17D

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 132 del 19/04/2021, ai fini dell’affidamento
dell’incarico per la realizzazione e l’attivazione di un’App istituzionale, è stata predisposta una
trattativa privata con la ditta  “LC Experience & Passion” di Cama Luigi, con sede a Milazzo in
via San Josemaria Escrivà n. 6 P. Iva 03514920838, presente sul MEPA, per il periodo di mesi
24 a decorrere dal 01/06/2021 e per un importo complessivo di €. 3.600,00, esente da Iva ai
sensi dell’art. 1 commi 54-89 della L.190/2014;

CHE per la trattativa di che trattasi è stato acquisito il CIG: Z55313E17D

CHE con la superiore determinazione n. 132 del 19/04/2021, si è proceduto all’impegno della
spesa di €. 3.600,00 al codice 1.03.02.16.999 Cap. 215 “ Altre spese per servizi amministrativi”
– impegno n. 370 del 19/04/2021;

CHE la trattativa diretta n. 1659741, è stata immessa sul MePa in data 30/04/2021 con termine
di scadenza dell’offerta alle ore 18.00 del 04/05/2021;

PRESO ATTO che la ditta “LC Experience & Passion” di Cama Luigi, con sede a Milazzo in via
San Josemaria Escrivà n. 6 P. Iva 03514920838, per l’affidamento del servizio di che trattasi e
nel termine come sopra riportato, ha presentato l’offerta di ribasso del 3,00 % sul prezzo  base
di €. 3.600,00 e quindi, per un importo di €. 3.492,00 IVA esente da Iva ai sensi dell’art. 1
commi 54-89 della L.190/2014;

RITENUTA valida la superiore offerta relativa alla trattativa diretta n. 1659741 per l’”Affidamento
del servizio di realizzazione ed attivazione di un’App Istituzionale” si propone l’aggiudicazione
definitiva dello stesso servizio alla ditta “LC Experience & Passion” di Cama Luigi con sede a
Milazzo in via San Josemaria Escrivà n. 6 P., che ha offerto il ribasso del 3,00% sul prezzo a
base d’asta di €. 63.507,00 e quindi, per un importo netto di €. 3.492,00 IVA esente da Iva ai
sensi dell’art. 1 commi 54-89 della L.190/2014;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1085 del 06-05-2021
Pag. 2 di 5



VISTE le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della stessa ditta “LC Experience &
Passion” di Cama Luigi, in sede di trattativa relativamente alla posizione contributiva (DURC) e
al proprio regime fiscale (Regime Forfettario);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09.04.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 e gli atti propedeutici e/o
connessi;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

PROPONE

Di stabilire che la premessa del presente provvedimento costituisce parte integrante e1.
sostanziale dello stesso;

Di aggiudicare definitivamente il servizio di realizzazione ed attivazione di un’ App2.
Istituzionale del Comune di Milazzo alla ditta “LC Experience & Passion” di Cama Luigi,
con sede a Milazzo in via San Josemaria Escrivà n. 6 P. Iva 03514920838, che ha offerto
il ribasso del 3,00 % sul prezzo a base d’asta di €. 3.600,00 e, quindi, per un importo
netto di €. 3.492,00, esente da Iva ai sensi dell’art. 1 commi 54-89 della Legge 190/2014
con una economia di €. 108,00;

Di dare atto che la superiore somma di €. 3.492,00 trova imputazione al cap. 215 così3.
come segue:

In quanto ad €. 1.018,50 all’esercizio finanziario 2021 con un’economia di €. 31,50;-
In quanto ad €.  1.746,00 all’esercizio finanziario 2022 con un’economia di €. 54,00;-
In quanto ad €.     727,50 all’esercizio finanziario 2023 con un’economia di €. 22,50.-

Di dare atto, altresì, che il servizio avrà la durata dalla data di consegna al 31/05/2023;4.

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, oltre che all’Albo Pretorio5.
dell’Ente, anche sul sito Amministrazione trasparente - Bandi e Appalti del Comune di
Milazzo;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Roberto Formica

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1085 del 06-05-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 07-05-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione impegno del 06-05-2021 tipo Altro

Su Impegno N°   370 del 19-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    132 Determina 1 Settore del
19-04-2021 avente per oggetto Determina a contrarre ed impegno di spesa per laffidamento del servizio di
realizzazione ed attivazione di unApp Istituzionale tramite MePa.  Cod. univoco PBOJPF. CIG: Z55313E17D
CIG Z55313E17D
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Affidamento del servizio di realizzazione ed attivazione di App Istituzionale. Aggiudicazione

definitiva della trattativa diretta tramite MePa. Cod. univoco PBOJPF  CIG: Z55313E17D

Importo 2021 €. -31,50

Beneficiario     22691   LC Experience & Passion di Luigi Cama

Sub impegno N.   370/    1 del 07-05-2021  a Competenza  CIG Z55313E17

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        215 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI
Causale Affidamento del servizio di realizzazione ed attivazione di App Istituzionale. Aggiudicazione

definitiva della trattativa diretta tramite MePa. Cod. univoco PBOJPF  CIG: Z55313E17D

Importo 2021 €. 1.018,50

Importo  2022 €. 1.746,00

Importo  2023 €. 727,50

Beneficiario     22691   LC Experience & Passion di Luigi Cama

Milazzo, lì 11-05-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1085 del 06-05-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-05-2021.
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1085 del 06-05-2021
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 1797

Milazzo, lì 11-05-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1085 del 06-05-2021
Pag. 5 di 5


